ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(седьмой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

08.08.2022	 								    г. Нижневартовск
	 Председательствующий

- Давыдов Д.С. председатель комитета по                              городскому хозяйству и строительству

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Зяблицкая Н.В.
	исполняющий обязанности председателя Думы города Нижневартовска;

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения;

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам;

	Одокиенко Р.Г.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству по вопросам строительства;

	Землянкин С.Ф.
	депутат Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Приглашенные:
Белоногов А.М.       советник председателя Думы города Нижневартовска;
	Сериков С.Е.

Сушков В.Г.

	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;
заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;

Прилепин А.С.	директор муниципального бюджетного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска»;
Кучма С.Н.	исполняющий обязанности главного врача Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовский противотуберкулезный диспансер».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О состоянии проезда от автодороги Нижневартовск - Сургут до стационарного отделения Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовский противотуберкулезный диспансер» (далее - Нижневартовский противотуберкулезный диспансер).

МАРШРУТ:
ул. Таежная, 24 - ГПЗ, 29 (Нижневартовский противотуберкулезный диспансер) - ул. Таежная, 24.

В ходе выездного заседания рабочая группа отметила:

Проезд от автодороги Нижневартовск - Сургут до Нижневартовского противотуберкулезного диспансера находится в ненадлежащем эксплуатационном состоянии и требует ремонта. По всему пути следования наблюдаются деформация и повреждения дорожного полотна (трещины, выбоины, ямы).
Данный проезд является автомобильной дорогой общего пользования местного значения, находящейся в собственности города Нижневартовска, протяженность проезжей части составляет 4,6 км.
Дорога активно эксплуатируется, так как в данном районе, кроме медицинского учреждения, расположены фермерские хозяйства, садово-огороднические участки, коммерческие компании. Также на данной территории обустроены зоны для отдыха горожан (участки леса, отсыпанные песком и оборудованные мангальной зоной, столами, скамейками), ведется строительство экологической тропы.
Вопрос о необходимости ремонта данного проезда поднимался депутатами Думы города Нижневартовска в сентябре 2021 года (выездное заседание, протокольное поручение). По результатам, в сентябре 2021 года на данном участке дороги были выполнены работы по устранению деформаций и повреждений асфальтобетонного покрытия (ямочный ремонт) силами МБУ «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска» (далее – УпоДХБ г.Нижневартовска). К настоящему времени дорожное полотно пришло в негодность и небезопасно для движения автотранспорта.
Представители администрации города Нижневартовска пояснили, что при наличии финансирования работы по ремонту данного участка дороги могут быть выполнены в текущем году силами УпоДХБ г.Нижневартовска.
[bookmark: _GoBack]По результатам выездного заседания, в целях обеспечения надлежащего эксплуатационного состояния данного проезда, рабочая группа отметила необходимость выполнения работ по сплошному асфальтированию проезда от автодороги Нижневартовск - Сургут до Нижневартовского противотуберкулезного диспансера в летне-осенний период текущего 2022 года.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству.
2. Копию протокола направить в адрес администрации города Нижневартовска.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству           	                  Д.С. Давыдов

1